_QQ% Alho , Stz

i Szl -12- wos

% LA CUA

e

CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

¥

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Acquisto progetto “ Natale Ibleo”
i 2 4 Bic. 2008 proposto dall' Associazione Santa Lucia 's

in data . Group.

N, o a0 B f

N. %51 SETTORE XIII

DATA 15.12.08

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2007  CAP. 16561 1™MP. 77 ¢ { o3
Lo Yo U [0
FUNZ. SERY. INTERYV.

206l 4 2261 [93
, Copu. 2loof 0%
40003 16t Gpa: Boziok

L6209~ 2 IL RAGIONIERE

L’anno duemilaotto il giorno 15 del mese di Dicembre, nell’ufficio del Settore
X111 il Dirigente Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che I'Amministrazione Comunale organizza come ogni anno varie iniziati-
ve culturali per allietare le festivita natalizie;

Vista la nota assunta al protocollo in data 11. 12.2008 al N. 97476 con la quale
I'Associazione Culturale Santa Lucia's Group con sede a Ragusa in C.so Mazzini,83
intende offrire, in occasione del Natale 2008 un vasto progetto denominato “ Natale
Ibleo” che coinvolgera il quartiere barocco di Ibla;

Che I' iniziativa rivitalizzera i siti barocchi pit importanti e gl angoli piti nascosti del
borgo in un susseguirsi di musica, esibizioni di artisti di strada che animeranno Ibla
dal 21 dicembre al 6 Gennaio e contribuiranno ad incrementare le attivita commer-

ciali ivi ubicate ;

Che inoltre sono previste iniziative culturali quali un estemporanea d'arte sul tema del
‘Natale a cura del Liceo Artistico Campailla di Modica ed un pomeriggio di piacevole

intrattenimento per gl ospiti della casa di riposo di Ibla con Ia partecipazione del mu-

sicista Giacomo Schembari nonché serate musicali e spettacoli teatrali in piazza;

Considerato che il progetto ha avuto I' approvazione da parte del Consiglio Circo-
scrizionale di Ibla giusta Deliberazione N 22 del 09.12.08, riscontra la volonta de-
gli Assessori alla Cultura ed allo Sviluppo Economico pertanto si ritiene opportuno
acquistare lo stesso proposto dall'Associazione culturale Santa Lucia's Group, al
costo complessivo di E. 5.220,00 comprendente spese SIAE ed ENPALS che sono a
totale carico dell' Associazione come specificato nella sopracitata nota;

Ritenuto di dover provvedere in merito

Visto I’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-10-1997 che
attribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi
assegnati al settore di competenza;

Visto I’ art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia della Determinazione;

Visti gli artt.14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
deliberazione del CC. N. 44 del 20\06\1997;



DETERMINA

1) Di acquistare, per le fatte premesse, il progetto « Natale Ibleo” da tenersi a Ibla dal
21 Dicembre 2008 al 6 Gennaio 2009 proposto con nota N. 97476 dell' 11 Dicembre
2008 dall'Associazione culturale Santa Lucia's Group al costo di E. 5.220,00
comprensivo di spese SIAE ed ENPALS;

2) Di liquidare I'importo di  E. 5.280,00 all' Associazione suddetta con sede a
Ragusa in C.so Mazzini N. 83 P.I 01348050889 a seguito di di presentazione di
debita documentazione fiscale;

3) Di impegnare la somma complessiva di E. 5.200,00 in quanto ad E.
2.200,00 al Cap. 16564 Funz. 05 Serv. 02 Int. 03, in quanto ad E. 1.000,00
impegnati con Delibera N. 22 di Consiglio di Circoscrizionale ( di cui
833,00 bil 2007 res. Cap. 1020/2. Funz. 01 Serv. 01, int. 03 ed E. 167,00 Bil
2008 Cap. 1020/2 Funz. 01, Serv. 01 Int. 03) ed in quanto ad E. 2.000,00 ai
Capitoli 2064.4 Funz.11 Serv.07 Int 03 per E. 900,00 e Cap. 2070 Funz. 11

Serv. 06 Int. 02 per E. 1.100,00. ool/of ¢ . 2lod
A Fo6 (03 I,')Hw/o-z 5+uz{/°3)‘/”%/@3 ‘a*‘f“'z/r\ o &4t ¥ by tosfet

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO IL DIRIGENTE
‘ , - Dott. $a n%ano
Dr.ssa Daniela Sgarioto . . ' |({ , -

Db, - %M

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed| al Segretario

Generale, ai seguenti settori/uffici: III
/ Ir DIRIGEMim EL SETTORE XIIT

{ dr. Sarn




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa f;! 2099 ff % .
IL RESP(;@%%BILE DI RAGIONERTA

1y

|

%%‘

II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in \data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa N_2n00

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento - del sumdmato periodo ch

pubblicazione e cioé dal 0 7 GEN. 2009 al (13 GEW 2om0

s

Ragusa {6 GEN, 7009

IL MESS() COMUNALE




- w h Facaote
v S

LSC’S 6 Z : 25528{.]

8 |

R ik

ol (L. 1L, 0%
Associazione culturile Santa Lucia’s group
Sede Legale: C.so Mazzini, 83 Ragusa
p.i.:01348050889
Tel: 3333606319 - 3356443642
Spett.le

Assessorato alla Cultura del Comune di Ragusa

Oggetto: progetto del “Natale Ibleo’

L’associazione Santa Lucia’s group, oramai conosciuta sul ferritorio ibleo per le numerose
- mmi&shﬁomrmﬁm&mnmmhqﬂuﬁmﬁidialﬁvﬁimlhﬁk,ngenﬂerkﬁu&dd

Consiglio Circoscrizionale di Ibla, e in collaborazione eoh Passociazione culturale “Orchestra Iblea’, si

¢ proposta di curare, per il mese di Dicembre 2008, il progetto “Natale Ibleo’. | A =

Il progetto & assai articolato: si comincera proprio coi bambini perché il Natale ¢ una festa dedicata a

loro, alle fiabe, al dono della nascita.

Ad animare Domenica 21 Dicembre, saranno n°® quattro giocolieri che intratterranno con
giochi e spettacoli di strada, chi visitera Ibla in occasione dell’a;)erturaddlemanifestazioni per Natale.
Le loro esibizioni si svolgeranno in Piazza Pola e in Piazza Duomeo, a Ibla a partire dalle ore 17:00 alle
ore 20:00.

Babbonatale e due aiutanti Nataline intratterranno i piceoli distribuendo dolci da piazza Pola, salendo
verso Piazza Duomo, e ridiscendendo nuovamente verso il centro (da giorno 21 a giorno 24 Dicembre,
dalle ore 17:00 alle ore 20:00).

Tre musicisti itineranti facenti parti del gruppo della Banda di Ibla (fra cui il Maestro

Scannavino), suoneranno per le strade le musiche della Novena a cominciare da giorno 21



dalle ore 17:00 alle ore 19:00 ¢ proseguiranne per il resto della settimana, fino a giorno 27
Dicembre 08.

Giorno 23 Dicembre *08, lungo il percorso della Salita Specula si terri, in collaborazione con il
Liceo Artistico Tommaso Campailla di Modica, un’ estemporanea d’arfe sul tema del Natale, dal titolo
‘Reinventa il Natale’. L’estemporanea avra inizio alle 10:30 del matfino e si concludera con la
premiazione dei primi tre classificati alle ore 20:30. Uno spettacolo itinerante sulla Novena di Natale,
tenuto da Davide di Rosolini ¢ Costanza Paternd, accompagneri in pin tappe, i curiosi lungo le
stradine dietro la Cattedrale di 8. Giorgio. Lo spettacolo partira da piazza Pola alle ore 20:00 ¢
continuera in piazza Duomo, Salita Specula, Largo Specula ridiscendendo dalle scalinate che
costeggiano S. Giorgio. L’associazione predisporra punto luce per Pilluminazione della Salita Specula.
11 24 Dicembre, musica e rinfresco allicteranno il pomeriggio agli anziani dell’ospizie di Ragusa
Ibla. Al piano bar, per occasione, & stato chiamato a partecipare Giacomo S;:hemhari. Dalle ore 15:00
alle ore 17:30. |
11 26 Dicembre, si susseguono due frizzanti serate con; musica: “Un Duo’ costituito da Mﬂde di
Rosolini ¢ Costanza Paterno, ¢ Danza Taranta, gruppo itinerante di musiche popolari. Il primo
spettacolo si terra sulla scalinata che costeggia S. Giorgio, alle ore 21:00; il secondo spettacolo, *
itinerante, partira da piazza Pola alle ore 22:00 e salendo lungo Corso XXV Aprile, arrivera alla
Cattedrale.

I1 27 Dicembre, il gruppo ‘Carovana Cantunera’, costituito da n°4 attori, presentera alle ore
18:00, uno spettacolo teatrale in Piazza Pola predisponendosi ai quattro angoli della piazza. Ironia e
comicita, i tratti distintivi dello spettacolo, adatto per gli adulti e per i piccoli.

Il 6 Gennaio ’09, abbiamo pensato di riporre I’attenzione ancora sui bambini e quindi qnattro
giocolieri per strada intratterranno il pubblico con spettacoli di strada, teatro e distribuzioni di dolci.
(Spettacoli in piazza Pola e piazza Duomo dalle ore 17:00 alle ore 20:00).

Dal 21 Dicembre 08 al 6 Gennaio *09, dunque, numeresi appuntamenti e attrattive sono in

programma per il Natale Ibleo.



Consapevoli della portata dell’evento, vi chiediame di sostenere il lavoro associativoe atfraverso un

intervento economico che possa permettere la realizzazione del progetto.

Certi della Vostra sensibilita ¢ di una possibile collaborazione,
vi porgiamo i piu distinti saluti.

Associazione Culturale s.lucia’s group




Natale Ibleo
Preventivo generale

I progetto ‘Natale Ibleo’, comprensivo di spese SIAE, spese ENPALS e di tutti gli

adempimenti di legge ammonta ad un totale di euro 5220,00 iva compresa.
Certi della vostra collaborazione,
Vi porgiamo i nostri piul cordiali saluti.

Ragusa,
Associazione S.Lucia




